
2    myslivost 10/2023 myslivost 10/2023     3

Rozpis střelby byl následující:
Stanoviště č.1 – terč 1 - 

Šoulačka: Terč: Muflon,, Pozice 1: 
Vleže s oporou volné tyče. Vzdá-
lenost 190 m, 2 výstřely. Čas 45 
s včetně zaujetí polohy. Pozice 
2: Vsedě na zemi s oporou volné 
tyče. Vzdálenost 160 m. 2 výstře-
ly. Čas 45 s včetně zaujetí polohy. 
Pozice 3: Vestoje s  oporou volné 
tyče. Vzdálenost 130 m. 1 výstřel. 
Čas 30 s včetně zaujetí polohy. 

Stanoviště č.2 – Rychlopalba – 

stojan R – červené písmeno: Ter-
č:Gong průměr 20 cm (zásah 30,1 
b), Poloha: poloha vleže s oporou 
o trámek a pytlík s granulátem. 
Vzdálenost: 300 m, 5 výstřelů, čas 
45 s včetně zaujetí polohy 

Stanoviště č.3 - Trap: Terč 1: 
Kňour - 5 výstřelů, vzdálenost 300 
m, Terč 2: Papírové gongy o prů-
měru 10 cm – 20 bodů, uvnitř gon-
gu kruh 5 cm – 25 bodů, střed gon-
gu o průměru2 cm – 30,1 bodů, 5 
výstřelů, vzdálenost 100 m. Polo-

Sellier & Bellot Match 2023 
Vrcholem sezony byl i letos S&B Match. Měl být i závodem po-
sledním, ale kvůli nevyjasněným podmínkám pronájmu střelnice 
v Plzni muselo být Mistrovství České republiky plánované na dru-
hý červencový víkend přeloženo. Díky intervencím vedení Sellier 
& Bellot se nakonec letošní ročník S&B Match mohl uskutečnit 
jako již tradičně o posledním srpnovém víkendu 26. 8. 2023 opět 
na střelnici v Plzni - Lobzích. Účast byla úctyhodná, celkem 65 
závodníků rozdělených do šesti skupin, absolvovalo závod na 
pěti samostatných střelištích.

ha č.1. Vleže s oporou o vývrat Po-
loha č.2. Vleže bez opory – pouze 
na loktech Poloha č.3. Vsedě na 
zemi s oporou volné tyče a využi-
tím střeliště Poloha č.4. Vsedě na 
zemi s oporou o dřevěný kříž Polo-
ha č.5. Vestoje s oporou o vysokou 
trojnožku 5x2 výstřely. Čas 45 s na 
dva výstřely včetně zaujetí střelec-
ké polohy

Stanoviště č.4 – Gongy – mod-
rá čísla (střílí se zleva doprava): 
Poloha: Vsedě na vysokém po-
sedu: Stojan č.1. modré číslo, 
průměr 10 cm (zásah 30 b), vzdá-
lenost 100 m, Stojan č.2. modré 
číslo, průměr 20 cm (zásah 30 
b), vzdálenost 300 m, Stojan č.3. 
modré číslo, průměr 15 cm (zásah 
30 b), vzdálenost 270 m, Stojan 

Alena Kocumová Antonín Stojaspal

Jindřich Mahel
Martin Šlechta, Ondřej Borák, Milan Kirchner

č.4. modré číslo, průměr 10 cm 
(zásah 30,1 b), vzdálenost 220 m, 
Stojan č.5. modré číslo, průměr 15 
cm (zásah 30,1 b), vzdálenost 300 
m.5 výstřelů, Čas 120 s bez zau-
jetí polohy

Stanoviště č.5 – Gongy: Gong 
průměr 10 cm (zásah 30 b). Gong 
průměr 15 cm (zásah 20 b). Gong 
průměr 20 cm (zásah 10 b). Polo-
ha: Vestoje bez opory. Vzdálenost 
120 m. 5 výstřelů. Čas 90 s včetně 
zaujetí polohy

I letos při přihlášení do závodu 
předem měl každý střelec mož-
nost si objednat až 200 nábojů 
Sellier & Bellot Match za zvýhod-
něnou cenu (ráže 222 Rem. a 223 
Rem. – 22 Kč/ks, ráže 6,5 Creed-
moor a 6,5x55 SE – 25 Kč/ks, 308 
Win. a 30-06 SPRG. – 27 Kč/ks). 
Celkem této možnosti využilo 32 
střelců.

Tento závod byl z letošních čtyř 
odstřílených závodů nejnáročněj-
ší. Je to dáno i tím, že v  příštím 
roce by se mělo po covidové 
přestávce konečně konat IV. Mis-
trovství světa v Namibii a je nutno 
naše střelce na případnou repre-
zentaci co nejlépe připravit. 

O náročnosti závodu svědčí i 
výsledek vítěze Martina Šlechty, 

který činil „pouhých“ 731,4 bodů 
z  902,2 bodů možných. Druhé 
místo vybojoval Ondřej Borák 
s  nástřelem 716,5 bodů o po-
věstná „prsa“ v  tomto případě o 
0,1 bodu před třetím Milanem 
Kirchnerem. Všichni tři převzali od 
zástupce S&B krásné skleněné 
broušené poháry a poukazy k od-
běru střeliva.

Závodu se zúčastnili i zahra-
niční střelci, čtyři ze Slovenska a 
Conny Eliason ze Švédska.

Všichni netrpělivě očekávali lo-
sování tří hlavních cen od hlavních 
partnerů S&B Match. Losovalo ze 
všech účastníků závodu. Podmín-
kou však bylo, aby se vylosovaný 
zúčastnil závěrečného ceremoniá-
lu. Lov daňka ve Vlašimské oboře 
získala Barbora Kusáková, certifi-
kát na kulovnici CZ 600 Alpha od 
CZ Uherský Brod našel šťastného 
majitele v  Antonínu Stojaspálovi, 
puškohled MANUL M6 4,5-27X56I 
od firmy Nightpearl bude sloužit 
Jindřichu Mahelovi a ze zvětšo-
vacího modulu Vortex Micro 3X 
od firmy Cairo se radovala Alena 
Kocumová.

Velké poděkování za vstřícnost 
a velkou podporu patří všem part-
nerům v čele se Sellier & Bellot. 

Těší mě perfektní spolupráce 
s Armádním sportovním centrem 
Dukla. Vstřícnost a profesionalita 
i nového vedení opět přispěla 
tomu, že se podařil opravdu pěkný 
závod. 

Díky sponzorům bylo opět ob-
čerstvení pro všechny účastní-
ky zdarma. Ing. Lenka Brčková 
z  firmy, která nyní provozuje Re-
stauraci na střelnici, to se svým 
týmem zvládla opravdu perfekt-
ně. Občerstvení je vlastně jakou-
si odměnou pro všechny účast-
níky a rádi bychom v  této tradici 
pokračovali i v příští sezoně.

Nyní nás čeká přeložený, a tedy 
poslední letošní závod, kterým 
bude Thermfox Match – Mistrov-
ství České republiky v  lovecké 
kulové střelbě. Proběhne 30. září 
2023 v „Mekce“ kulové střelby na 
střelnici OMS Žďár nad Sázavou 
ve Světnově.

Na společné chvíle při lovecké 
kulové střelbě i v další sezoně zve 

Antonín ČECH

Barbora Kusáková


